
１☆チーム 
～ご入学おめでとうございます～ 

 お子様のご入学、心よりお慶び申し上げます。例年とは違う学校生活の始まりとなり

ましたが、無事に入学式を迎えることができ、嬉しく思っています。保護者の皆様には、

休校中から様々な場面でご協力いただき、ありがとうございました。 

いよいよ学級全員での学習が始まります。まだまだ制限がある中での活動となります

が、これからの学校生活が充実したものとなりますよう、日々の教育活動に全力を注い

で参ります。保護者の皆様には、学校の教育活動へのご理解とご協力をいただければ幸

いです。どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

＜７月の学習予定＞ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
      

７月の予定 

下校時刻のめやす：特⑤…13時４０分 特④…12時４５分 

土曜授業日の特④…給食なし 12時10分（公開なし） 

 

 

月 火 水 木 金 土 
２９ 
 

６／３０ 
 

１   特④ ２   特④ ３   特④   
 
 

４   特④ 
土曜授業日 
給食なし 
12:10下校 

６   特⑤  
全校朝会 

７   特④ 
避難訓練 

８   特④ 
 
 

９   特⑤ 
安全指導日 
 

１０  特④ 
 

１１  
 

１３  特⑤ 
全校朝会 
 

１４  特⑤ 
 

１５  特④ 
 

１６  特⑤ 
 

１７  特④ 
 

１８  特④ 
土曜授業日 
給食なし 
12:10下校 

２０  特⑤ 
個人面談 

２１  特⑤ 
個人面談 
 

２２  特④ 
個人面談 

２３    
海の日 

２４    
スポーツの日 

２５   
 

２７  特⑤ 
個人面談 

２８  特⑤ 
個人面談 

２９  特④ 
個人面談 

３０  特⑤ 
個人面談 

３１  特④ 
全校朝会 

８／１ 
 

教 科 学 習 内 容 

国 語 
おもちやとおもちゃ  はをへをつかおう  しょしゃ 
くちばし おいうえおであそぼう 

算 数 あわせていくつ のこりはいくつ     
生 活 なかよしだいさくせん  きれいにさいてね 
音 楽 はくにのってリズムをうとう 
図 工 ちょっきんぱっ！でなにつくろう  
体 育 体つくりの運動遊び 走の運動遊び 
道 徳 自然愛護  感動、畏敬の念 

令和２年７月１日（水） 

渋谷区立笹塚小学校 

１年学年便り７月号  

 

７・８月の集金について 
給食費4,500円、教材費2,000円、手数料10円で合計6,510円です。 

７月分の引き落としは、７月６日（月）、再引き落としは２０日（月）です。 

８月分の引き落としは、８月５日（月）、再引き落としは２０日（木）です。 

８月の集金については、PTA会費も追加されます。ご承知おきください。 

 

PTAの便りが配布されますが、PTA会費が8月5日（水）に口座（給食費

と同じ口座）より引き落とされます。集金額は、【1家庭】4300円となります。

兄弟姉妹がいる場合は、一番下の学年児童の給食費口座より引き落とします。前

日までに、PTA会費＋給食費＋教材費＋手数料10円の合計金額が入金されて

いない場合、すべて引き落とされませんので、ご注意ください。 

 

1年生の場合 

PTA会費 ＋ 給食費  ＋ 教材費 ＋ 手数料 ＝ 合計金額 

４,３００ ＋ ２,２４１ ＋ ２,０００＋ １０  ＝ ８,５５１円 
＊学年会計は、本日別紙で配布しています。ご覧ください。 

 

 

鍵盤ハーモニカ 絵の具セットについて 

 学校を通して注文した方は、届き次第、お子さんにお渡しします。 

ご自分で購入される方は、７月中にご準備ください。夏休み明けから使用します。 

  

 鍵盤ハーモニカケース、吹き口、ホース、鍵盤ハーモニカ本体、絵の具チューブ

１本ごと、バケツ、筆など、すべてに記名をお願いいたします。絵の具セットの中

には、古いタオルなど、汚れてもよい布を入れてください。ご協力お願いいたしま

す。 

  


